2025 年２⽉５⽇
各 位

会 社 名 ⽇本光電⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員
 Chief Executive Officer  荻野 博⼀
 （コード番号  6849  東証プライム）
問合せ先 執⾏役員経営戦略統括部⻑ 泉⽥ ⽂男
 （TEL.         03−5996−8003）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３⽉期第３四半期連結累計期間（2024 年４⽉１⽇〜2024 年 12 ⽉ 31 ⽇）におき
まして、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の内容

2025 年３⽉期中間連結会計期間（2024 年４⽉１⽇〜2024 年９⽉ 30 ⽇）におきまして為替差損
33 億２千７百万円を計上していましたが、為替相場の変動により、当第３四半期連結会計期間（2024
年 10 ⽉１⽇〜2024 年 12 ⽉ 31 ⽇）におきまして為替差益 53 億８千万円を計上しました。この結
果、当第３四半期連結累計期間（2024 年４⽉１⽇〜2024 年 12 ⽉ 31 ⽇）におきまして為替差益 20
億５千２百万円を計上しました。

これは主に、当社グループが保有する外貨建資産を期末時点の為替レートで評価替えしたことに
より発⽣したものです。

２． 業績に与える影響

営業外収益（為替差益）の計上による影響につきましては、本⽇発表しました「2025 年３⽉期第
３四半期決算短信〔⽇本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上